



123Hvidevarer ApS
Årsrapport 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
generalforsamlingen den 4. juli 2014

Sune Walther Jensen

dirigent

CVR-nr. 32 45 10 04

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

123Hvidevarer ApS
Bygmarken 26
3520 Farum

Telefon 35 35 01 23
Hjemmeside 123hvidevarer.dk
E-mail 123hvidevarer@gmail.dk

CVR nr.: 32 45 10 04
Stiftet: 17. september 2009
Hjemstedskommune: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2013

Direktion

Sune Walther Jensen
Niels Pedersen

Revision

Lyng Pedersen & Gøttsche ApS
Statsautoriserede Revisorer
Torvet 6
3600 Frederikssund

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. juli 2014.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med hårde hvidevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet er indregnet tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på ca. 1,1 mio. kr. Der er usikkerhed forbundet med indregningen af tilgodehavenderne. Den væsentligste del af tilgodehavenderne er knyttet til et søsterselskab i Norge, som er etableret i forlængelse af en norsk samarbejdspartners konkurs i begyndelsen af året jf. nedenfor under beskrivelsen af udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold. Det er afgørende for, at tilgodehavendet kan realiseres til den indregnede værdi, at positionen i Norge kan genetableres. Det er ledelsens vurdering, at positionen kan genetableres og tilgodehavendet kan realiseres til den indregnede værdi over den kommende årrække.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 437.481 kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentlig påvirket af en norsk samhandelspartners konkurs, en nødvendig opsigelse af en samhandelsaftale med en væsentlig leverandør og et uventet frafald af produkter, som genererede en betydelig omsætning. Disse forhold har samlet medført et kraftigt fald i omsætningen.

Selskabets moderselskab har som følge af den norske samhandelspartners konkurs etableret et datterselskab i Norge, hvilket har kostet flere ressourcer end forventet, og taget længere tid end forventet.

123Hvidevarer har i 2014 indgået en aktionæraftale med El-Salg, og butikken i Farum er blevet en El-Salg butik. De produkter, som uventet måtte udgå af produktpaletten i 2013 har selskabet igen mulighed for at sælge. 123Hvidevarer har investeret betydelige ressourcer i skiftet fra den tidligere samhandelspartner til El-Salg. Dette arbejde samt en nylig indgået aftale med Forbrugsforeningen forventes på sigt at kunne løfte omsætningen til det fornødne niveau, således at driften igen genererer et overskud.

123Hvidevarer har sideløbende med ovennævnte, og gennem første halvår af 2014 foretaget en gennemgang af selskabets omkostninger. En gennemgang, som i løbet af 2014 og fremadrettet forventes at reducere selskabets omkostninger væsentligt.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Beretning

Den forventede udvikling

Det forventes, at nogle af de iværksatte tiltag på såvel omsætnings- som omkostningssiden vil forbedre selskabets indtjening i 2014, mens effekten af andre tiltag først vil slå igennem i 2015.

Ledelsen forventer en forbedret indtjening i regnskabsåret 2014, men fortsat en stram likviditet. Det forventes dog, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes i fornødent omfang, og væsentlige samhandelspartnere tillige vil udvise forståelse for den igangværende proces.

Årsrapporten er på baggrund af ovenstående aflagt under forudsætning om fortsat drift for øje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Bruttofortjeneste		2.141.491	2.660
Personaleomkostninger	1	-2.600.126	-1.771
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-51.972	-52
Resultat af primær drift		-510.607	837
Finansielle indtægter	2	10.164	3
Finansielle omkostninger	3	-54.712	-40
Ordinært resultat før skat		-555.155	800
Skat af årets resultat	4	117.674	-215
Årets resultat		-437.481	585

Forslag til resultatfordeling

Overført til næste år	-437.481
Fordelt i alt	-437.481

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver:			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar	5	74.318	126
		<u>74.318</u>	<u>126</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer, kapitalandele og tilgodehavender		169.000	86
		<u>169.000</u>	<u>86</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>243.318</u>	<u>212</u>
Omsætningsaktiver:			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.175.726	1.172
		<u>1.175.726</u>	<u>1.172</u>
Tilgodehavender			
Udskudt skatteaktiv		118.429	1
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		218.921	256
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.129.011	239
Andre tilgodehavender		52.704	321
Periodeafgrænsningsposter		29.360	0
		<u>1.548.425</u>	<u>817</u>
Likvide beholdninger		<u>9.441</u>	<u>514</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.733.592</u>	<u>2.503</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.976.910</u>	<u>2.715</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital:			
Anpartskapital		125.000	125
Overført resultat		-99.621	338
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	250
Egenkapital i alt	6	<u>25.379</u>	<u>713</u>
Gældsforpligtelser:			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kontraktgæld		26.220	51
	7	<u>26.220</u>	<u>51</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	25.200	25
Bankgæld		534.248	21
Forudbetalinger fra kunder		90.694	194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.407.057	904
Selskabsskat		176.908	176
Anden gæld		691.204	631
		<u>2.925.311</u>	<u>1.951</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.951.531</u>	<u>2.002</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.976.910</u>	<u>2.715</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forhold der er betydelige for årsregnskabet	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.388.288	1.677
Pensioner	159.261	62
Omkostninger til social sikring	<u>52.577</u>	<u>32</u>
Personaleomkostninger	<u><u>2.600.126</u></u>	<u><u>1.771</u></u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>10.164</u>	<u>3</u>
Finansielle indtægter	<u><u>10.164</u></u>	<u><u>3</u></u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>54.712</u>	<u>40</u>
Finansielle omkostninger	<u><u>54.712</u></u>	<u><u>40</u></u>
4 Skat af årets resultat		
Den beregnede skat af ordinært resultat er sammensat således:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	177
Årets regulering af udskudt skat	<u>-117.674</u>	<u>38</u>
Skat af årets resultat	<u><u>-117.674</u></u>	<u><u>215</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2013	<u>259.860</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>259.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	133.570
Årets afskrivninger	<u>51.972</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>185.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u><u>74.318</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo 1. januar 2013	125.000	337.860	250.000	712.860
Udbetalt udbytte			-250.000	-250.000
Årets resultat		-437.481		-437.481
Saldo 31. december 2013	<u>125.000</u>	<u>-99.621</u>	<u>0</u>	<u>25.379</u>

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	1. januar 2013	31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kontraktgæld	75.692	51.420	25.200	0
Langfristede gældsforpligtelser	<u>75.692</u>	<u>51.420</u>	<u>25.200</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabets engagement med pengeinstitut.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetiden i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 4 tkr., i alt 72 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverandørgæld, har en leverandør virksomhedspant på 700 tkr. i selskabets varelager, driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder samt tilgodehavender fra salg.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti på i alt 50 tkr.

10 Forhold der er betydelige for årsregnskabet

Der henvises til afsnittet "Den forventede udvikling" i Ledelsesberetningen på side 6 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling og den forventede udvikling.